
Zpravodaj
za školní rok 2022/2023

Vážení rodiče a přátelé školy,

začátek nového školního roku je příhodným časem k rekapitulaci 
úspěchů toho předchozího, který jsme s Vaší finanční pomocí 
zasvětili podpoře žáků Základní umělecké školy Opava. 

Nové vedení spolku SRPUŠ se po celý loňský rok snažilo o lepší 
komunikaci s rodiči a aktivní plnění svých cílů. S tím souvisel 
narůstající počet příspěvků na aktivity a vybavení pro žáky školy, 
ale také rozšíření portfolia příjmů spolku, aby zvýšené náklady 
mohl hradit. 

SRPUŠ v minulém školním roce provedl řadu nákupů (vybavení 
pro dechové hudební nástroje, vybavení pro výtvarný a taneční 
obor, kostýmy pro pěvecký sbor, nový akordeon, reprobednu 
a část mobilního pódia), organizoval festivaly Magický klavír 
a Kytarová smršť, uhradil náklady na cestovné na soutěže, dárky 
pro absolventy a mnohé další.

Děkujeme všem za podporu, členům spolku za nezištnou práci 
a přejeme vám úspěšný školní rok 2023/2024.

Stanislava Lohinová, hospodářka



ZAPOJTE SE I VY!

K činnosti SRPUŠ se můžete přidat i vy. Přijďte na členskou 
schůzi spolku 6. listopadu v 17.00, která se bude konat v sále na 
Nádražním okruhu.

Na schůzce se seznámíte s činností spolku za minulý rok 
a s plány do budoucna. Seznámíte se s výborem, který spolek 
vede, můžete přednést své návhry na zlepšení nebo se zeptat na 
věci, které vás zajímají. 

Přijďte, budeme se těšit na vaši účast.

výbor SRPUŠ

I TOHLE JSME SPOLEČNĚ PODPOŘILI...



FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU za školní rok 2022/2023

Konečný zůstatek k 16. 8. 2023:  278.264,05 Kč 

Příjmy celkem:  669.058 Kč
Poplatky SRPUŠ:  152.300 Kč
Dary:  28.500 Kč
Honoráře za vystoupení: 102.800 Kč
Příjmy z workshopů: 25.400 Kč
Jiné příjmy z vedlejší čin.: 12.200 Kč
Granty: 67.200 Kč

Magický klavír 33.600 Kč realizace 23. 11. 2023
 Kytarová smršť 33.600 Kč realizováno 11. 5. 2023
Tržba ze vstupného: 252.685 Kč
Ostatní (doplatky za náklady):  27.973 Kč

Výdaje celkem:  681.845,82 Kč
Obecné/nespecifikováno: 118.005,40 Kč
(pojízdné tabule pro TVP, účetní systém a vedení účetnictví, odměny Mikuláš, 
startovné, reprobedna, dárky pro absolventy, občerstvení žáků na ZUŠ Open, 
dárky ŠMM, pasování prvňáčků, palivové dřevo, poukázky pro úspěšné žáky)

Hudební obor:  372.865,42 Kč
(dechové hud. nástroje, trička pro akordeonový orchestr, náklady na festival 
Magický klavír, akordeon Delicia 80, občertvení žáků dech. orch., vedení kurzu 
Boris, kino pro pěvecké sbory, odměny na soutěže, pronájem kina pro koncert 
dech. orch., doprava na soutěže - okresní, krajské, ústřední, kostýmy pěv. sbory, 
startovné na soutěžích, ubytování na ústředních soutěžích, náklady festivalu 
Kytarová srmšť, mobilní pódium pro pěv. sbor, občerstvení žáků na závěr roku, 
příspěvek na dopravu cimbálové muziky do Sarajeva)

Taneční obor: 127.599,00 Kč
(lino pro tanec venku, náklady na představení v divadle - Vánoce a konec roku, 
gymnastické míče, podložky na cvičení, startovné)

Výtvarný obor: 57.643,00 Kč
(keramická hlína, jízdné na soutěže, šicí stroj, grafické papíry, grafický software, 
plsti pro grafické lisy, papíry a nože)

Literárně dramatický obor: 5.733, 00 Kč
(jízdné na soutěže)



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 

Název organizace: Spolek rodičů a přátel při Základní umělecké 
škole v Opavě
Sídlo: Nádražní okruh 11, 746 01 Opava
E-mail: srpus@seznam.cz
IČ: 44941404
Číslo účtu: 2200560984/2010
Web: www.zusopava.cz/srpus/

ORGÁNY SPOLKU, zvoleny na podzim 2021

Výbor ve složení:
Předseda – Anna Vavříková
Místopředseda – Eva Dudová 
Hospodář – Stanislava Lohinová

další členové:
Šarka Weiglhoferová, Jiří Pater, Jana Warišová, Izabela Kožaná 
Manderla

CÍLE SPOLKU

-  podpora výchovy a vzdělávání žáků ZUŠ Opava
- komunikace mezi rodiči a vedením školy
-  spolupráce a podpora mezi rodiči a pedagogy
-  přispívá dobrovolnou pomocí, materiálními i finančními  
 prostředky 
-  pomáhá zlepšovat prostředí školy
-  propaguje školu při organizaci akcí
-  podporuje žáky při účasti na soutěžích, soustředěních apod.
-  pořádá vzdělávací kurzy, společenské a kulturní akce


